

Eläintukikoulutus 15.1.2025: naudat, lampaat ja vuohet

Kysymykset ja vastaukset

Kysymys: Jos tilan yhtiömuoto muuttuu, esim. OY, pitääkö rekisteröityä uudestaan rehualan alkutuotannon toimijaksi?

Vastaus: Rehualan alkutuotannon toiminnan rekisteröitymisen, muutokset rekisteriin ja lopetusilmoitus tehdään [nettilomakkeella](#). Muutokset tulee aina päivittää lomakkeella F, niin tiedot löytyvät alkutuotannon toimijarekisteristä. Siellä ei näy tilatunnuksia. Ruokavirastolla on tilatunnukset tiedossa.

Kysymys: Miten rehukirjanpito tehdään aumassa. Että, missä kohtaa on aumaa mistäkin pellolta rehua kerätty? Entä säilörehu paaleissa? Voiko olla samassa kasassa kaikki? Käytännössä ei pysty erottamaan 3 000 kpl paalia, mistä pelolta mikäkin on. Entä viljat 1 000m³ viljasiilossa. Missä kohtaa minkäkin pellon viljat ovat?

Vastaus: Aumat: rehun voi kirjanpitoon merkitä haluamallaan tunnuksella, pellon/paikan nimellä, numerolla tms. Paalit: lohko kohtaisesti esim. nimi. Viljat: siilossa ok, siilokohtaisesti.

Kysymys: Miksi naudoilla ei voi tilata korvausmerkiksi mikromerkkiä, joka usein onnistuisi kiinnittää myös revenneeseen korvalehteen?

Vastaus: Mikromerkit eivät ole Ruokaviraston hyväksymiä merkkejä naudoille. [Hyväksytyt tunnistimet - Ruokavirasto](#)

Kysymys: Poikima-sairas-hoitokarsina pinta-ala vaatimus. Tarkentaisitteko? Tarkoittaako tuo, iästä riippuvainen 6 ja 9 m² pinta-ala vaatimus sitä erilliskarsina kokoa? Esim. 90 m² karsina, 12 hiehoa yli 12 kk ikä, kaksi sairastuu, jolloin erotetaan 18 m² erilliskarsina väliaidoilla ja lopuille ryhmän 10 hieholle jää tilaa 72 m². Täytyisikö tukiehdot liittyen tähän tukitoimenpiteeseen? Ehdot kirjoitettu tulkinnanvaraisesti.

Vastaus: Tukiehdot täytyisivät tällä esimerkillä pinta-alojen puolesta.

Kysymys: Hieho, joka täyttää 12 kk keväällä ja ei ole vielä tiine, pitääkö oikeasti olla tilaa se 9m², jos aikoo hakea poikima-hoito-sairaskarsina tukea? Ristiriita, jos sonnien olosuhteiden parantamisessa tilavaatimus 5,5 m².

Vastaus: Nautojen poikima-, hoito- ja sairaskarsinat -toimenpiteessä jokaista alkavaa poikimatonta 50 naudan ryhmää kohti tulee olla vähintään yksi kiinteä tai osista koottavissa oleva erillinen karsina tai muu vastaava tila sairastunutta, hoidettavaa tai poikivaa nautaa kohti. Kyseisen ryhmä- tai yksilökarsinan tulee olla enintään 12 kuukauden ikäisillä nautoilla vähintään 6 m² / eläin ja yli 12kk ikäisen naudan vähintään 9 m² / eläin.

Esim. Tilalla on 21 poikinutta lypsylehmää, 20 kpl alle 12 kuukauden ikäistä nautaa ja 60 kpl vähintään 12 kuukauden ikäistä poikimatonta nautaa.

→ **lypsylehmien karsinoiden määrä (21 lehmää):**

1 karsina / alkava 20 eläintä = **2 karsinaa** = $2 \times 9 \text{ m}^2 = 18 \text{ m}^2$ karsinatilaa

→ **muiden nautojen määrä (yht. 80 nautaa):**

1 karsina / alkava 50 eläintä = **2 karsinaa**, joista molemmat $9 \text{ m}^2 = 18 \text{ m}^2$

Karsinatilaa tarvitaan yhteensä 36 m².

Kysymys: Jos sonni on tullut 15.1.2024 tilalle ja se myydään teurastamolle esimerkiksi 18 kuukauden ikäisenä 15.1.2025. Saako tällainen nauta tuen, kun 25 vuonna 60 pv tilalla pitoaika ei ole täyttnyt?

Vastaus: Mikäli eläin on ollut vuonna 2024 tuenhakijan hakemuksella ja eläimen rekisteritiedot ovat olleet oikein on se saanut ikänsä puolesta (11 kk + 60pv) palkkion jo vuonna 2024. Jos ei ole saanut palkkiota vuonna 2024, saa sen vuonna 2025, kun eläin on viitepäivänä tilalla ja 60 pv tilalla pitoaika täyttyy. (Lasketaan 1.1. alkaen).

Jos eläin ei ole saanut tukea 2024, se ei voi myöskään saada sitä 2025 jos se on teurastettu 15.1.2025. Sonni voi saada palkkion kerran elinaikanaan.

Kysymys: Laiduntaminen naaraspuoliset nuoret naudat. Jos vasikka täyttää 6 kk syyskuussa, pitääkö vielä sen jälkeen olla 90 päivää laitumella? Jos osa hiehoista menossa teuraaksi, eivätkä ehdi olla 90 päivää laitumella, voiko hakea?

Vastaus: Ei tarvitse ja voi hakea.

Kysymys: Onko pohjoisen kotieläintuen taso ennallaan?

Vastaus: Vuoden 2025 tuen määrää ei ole vahvistettu vielä.

Kysymys: Onko nautojen hyvinvointikorvauksen vähimmäistason 30 päivän laidunnuksen/jaloittelun ajankohta vapaasti valittavissa vai pitääkö ruokaviraston sivuilla oleva ajankohta 1.10.–30.4. vieläkin toteutua?

Vastaus: Vähimmäistason mukaan laidunnusta/jaloittelua tulee toteuttaa vähintään 60 päivää 1.5.–30.9 välisenä aikana, sekä vähintään 30 päivää 1.10.–30.4 välisenä aikana.

Kysymys: Onko Eläintenpitäjä- ja pitopaikkarekisteri pakollinen, jos kuitenkin käyttää eläinrekisteriä?

Vastaus: Kyllä on.

Kysymys: Voiko sonnipalkkion nähdä yksittäisten eläinten kohdalta jostain, vai pitääkö ne kriteerit laskea omin sormin?

Vastaus: Valitettavasti ei ole mahdollista, tukivuoden eläimet ovat tiedossa vasta seuraavan vuoden keväällä.

Kysymys: Miksi lampaiden tuki suhteessa paljon pienempi kuin naudoilla?

Vastaus: Tukitasot ja eläinyksikkökertoimet tulevat säädöksistä.

Kysymys: Honkajoen tosite, eli riittääkö kopio raatokeräyksen tilaamisesta ko. eläimelle?

Vastaus: Mikäli eläin on tilalla kuolleena, tulee mahdollisuuksien mukaan siltä lukea korvamerkki. Raatokeräykseen jo toimitetuista eläimistä käy esim. noutokuitti/raatokeräyksen lasku, raatonettiä voidaan myös hyödyntää.

Kysymys: Jos lampaalla on vain yksi korvamerkki ja on tilattuna/pöytälaatikossa se puuttuva, niin onko se tukihylkäys uhan alla? Ennen on riittänyt, että se toinen (uusi) merkki on tilalla vaikkei sitä korvaan voi laittaa.

Vastaus: Mikäli eläimellä on korva halki, ja yksi merkki korvassa ja toinen pöytälaatikossa, niin tunnistaminen on kunnossa. Jos yksimerkkisiä eläimiä on yli 20 %, niin silloin kaikki yksimerkkiset eläimet hylätään.